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giatf,—jei ne apie ją pačią, 
tai apie jos ginamus principus 
kreivai parašoma?..
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„Kovos” Redakcija.
Jei netalpintumėt, malonė

•tėkirą kuopą. Tas ir likosi 
padaryta, bet ne iš mųsų kai 
tte.

Baigiant susirinkimą buvo 
pranešta, kad atsiskyrusi kuo 
pa sustatė rezoliuciją, kurią 
pasiuntė Pild. Komitetui, su 
reikalavimu paskirtįnumerius 
kuopoms. Lėlei to, mę* liku 
siejie 1-mos kuopos draugai 
išnėšėme šią rezoliuciją: 
' ?a) Kadangi męs nemaišome 
ypatiškas neapykantas su idė 
ja, todėl šį skyrimą^ iš jų pu 
•ės laikom už nepritinkantį 
•orijalistams;
,p-b) Kadangi mųsų įeikala 
vimas — sumokėt lėšas, yra 
teisingas, ir tai butų sumokėta 
išmųsų pačių bendro išdo, ir 
lėšos yra padarytos iŠ jų prie 
žasties’,

Kadangi jie rinko komi 
tetą nežiūrėdami į tą, kad męs 
nesutinkame skirties, neklau
sydami. buvusių komitete na
rių, kurie apsiima d a ir ant 
žoliaus būti komitete; ir k a 
daugi mųsų 1-mos kuopos 
komitetas buna renkamas tik 
mėtiniame ir pusmetiniame su 
•trinkimuose, nutarta'.

Kad toks perskyrimas 1 mos 
kuopos yra nelegališkas, kad 
skyrėsi jie be drangų noro pa 
•inaudojant mažam skaičiui 
Mūrinukus. Jeigu jie, „redak 
rijos kuopi” mena save atsis 
įkyrūs, tai negali savint* e* 
1-mos kuopos vardą, ką jie 
dabar daro. Reikalavimas nuo 
Pild. Komiteto paskirti riume 
rį y ra niek uomi neparemtas. 
Bėto, i k išiol skyrė n u merius 
centro sekretorius, o ne P. K. 
< Todėl:
t Męs nereikalaujame nuo 
nieko, kad kas mums paskirtų 
iiaujus kuopai numerius, nes 
męs esame savo 1-moje kuo 
pojė ir nuo jos niekados nesi 
skirsime, ir 1-mos kuopos 
tardo niekados neat^d norime, 
.pakol joje bus tiek narių, kiek 
Sdopos gyvavimui reikalauja

JįŠioje rėzoliucijoje, po kuria 
pąsirašė ap;e 20 pirmosios 
kuopos draugų, atras skaity- 
tbjėk, kaš kelia maistus, o kas 
teisybės laikos’. 
/^Kuopos vardu

Atviras laiszkas Redakcijai 
^VIENYBES LIETUVNINKU”.

„Vien. Liet.” N 26 įžangi 
niam straipsnelyje „Krizio at
balsiai” sukritikuojama „Ka
talikas”, „Žvaigždė” ir kiti 
lietuvių laikraščiai, kurie „pa 
siskubė žmones nuramint”, 
kad križ’s buk jau praėjęs, ir 
prie tų tai laikraščių prilygin
tą ir „Kova” kuri, esą, ,,rššė 
įžengiamoorius: „Kiiziui pra
ėjus”..

Jeigu jau „Vienybė Liet.” 
redakcija nuo tūlo laiko pra 
dėjo užsipuldinėt ant LSS or 
gino, tai vienok jai nereikėtų 
talpinti grynus išmislus ir tuo 
mi niekinti socijabatų Uikraš

kurs ..Vienybei” niekuomet 
neperėjo į kebą. „Kovoje”, 
netik įžengiamuosiuose, bet ir 
paprastuose straipsniuose ne 
buyoskebta, kad krizis jau 
praėjęs; net tokio straipsnio su 
atrašu : „Krizius praėjui”,*ne-

Vienybės 
Liet.” skaitytojas, kuris ne 
skaito „Kovos”, paskaitę* to
kią „kritiką”, pasakys, kad 
„Kova” tai tikra darbininkų 
suvadžiotoja: krizis da tik 
prasideda, o ji skelb’a kad 
jau praėjo.

Vardan teisybės prašome šį 
laišką patalpinti savo laikraš
tyje ir malonėtu me, kad šia 
antrą kartą bandytas „Kovos” 

aigžde” sulyginimas 
paskutinis „Vieny

Redakcijos pastaba. „Ko 
vos” redakcija nebenori prisi 
pažinti prie to, ką syki jos są 
darbininkai ištaria. Praėju 
šiam mete p. Baltrušaitis savo 
įžengiamamjam straipsnely 
„Apie krizio sustabdymą” 
(„Kovos” 44 N), nors api*- 
paties krizio ypatybes ir labai 
tamsiai aprašė, bet drąsiai 
buvo ap-kelbta, Kad krizi* 
jau praėjo. Tuoj iš pradžių 
■r pasakė: „Bet šiuo tarpu 
krizis, kurs pirmiausiai grėsė 
ne pačiai pramonei, o bankoms 
pramonės mekleriams arba 
piniginiams kapitabstams,— 
buk dėlto, kad daug grynų 
pinigų atplaukė iš Europos,— 
ta* krizis ištikruju praėjo' 
(Mųsų pabraukta). Taip ra 
šė p. Baltrušaitis. Tuomtar- 
pu piniginis krizis anaiptol 
nepraėjo nė tuomet, nė len 
gvesnis tapo dabar, nes dėlei 
kapitalo stokos kas savaite 
bankrutioa iki 700 firmų Ame 
rikoje, ir užsidaro antras eilės 
pabiikų, kulių kuone 80$ 
sakosi sustabdę savo išdarbi- 
ją dėlei pinigų stokos.

Toliaus ir vėl p. B. išn«ujo 
ten pat rašė: „Dabar gręsian
tis kiizis matomai apsistojo.” 
Tuomtarpu kas ’sekė atsitiki
mus nuo pat sugriuvimo 
„Knickerbocker”, matė, kad 
krizis diena riš dienos ėjo sun 
kyn ir sunkyn. Jokio apsis
tojimo nebuvo. Gal tik pa
viršium kaip kam išrodė.

Tačiaus nežiūrint į t<»k’u« 
p. Baltrušaičio tvii tinimus, 
męs neužsipuolame ant LSS 
organo, kame augščiaus „Ko 
vos” redakcija labai šiurk
ščiai mus pabara. Jeigu mų 
*ų sądarbininkas tik akies 
matu priminė, kas buvo ra 
šoma, tai da iš to neišeina, kad 
męs jau neprieteliškai užsi- 
puolotne. Manome, kad „Ko
vos” redakcija nebus tokia 
opi, kad net ir savo vardą ne
duos paminėti kitų laikraščių 
sądaibininkam®.

Bereikalo „K.” ndakcija 
barasi ant mų«-ų, kad męs pra
dėję užsipuldinėti ant LSS 
organo. Kam taip tyčia nie 
kus kalbėti? Kaipo darbi 
ninku organizacijos organą 
męs gerbiame ir da nė vieną 
syki męs ne tik blogai neužka 
binome, bet da padedame tą 
patį darbininkų švietimo 
darbą varyt. Apie „Ko-, 
vos” sądarbininkų nuomones 
kaip kada męs ar mųsų Fądar 
trininkai kritiškai išsiieiškia- 
me;tą patį padaro ir kiti laik
raščiai. Argi jau „Kovos” są 
darbininkų nuomonės taip yra 
neklystamai šventos ir negali 
mos nė abejot? Ir argi męs 
vieni tatai darome, kad tik 
mus „K.” nori pabausti ?-

Nelyginome niekuomet, „Ko 
vos _
duokim sau: argi tai ne „žvai
gždės” darbą „Kovos” sądar- 
binihkai atlieka ikobodami 
tuos pačius socijalistu®, tik 
kitokį programą turinčius... 
chuliganais (Žr. „K.” N 26 
„EseraMr lietuvių eserai”) 
arba perrašinėdami feljetonus 
iš „Lietuvos”, kur tarp lietu 

kurstomi vaidai?
Manome, kad ant to sutiks 

ir „Kovos” redakcija ir pa 
liaus kabinėjusies prie žodžių 
ką ap e ją ar jos sądarbininkus 
kas nors išsitaria. Jeigu jau 
užsimanė bausti, tai kodėl tą 
pradėjo nuo mus: kituose

Lietuviu Moterų Progresi- 
viszkojo Susivienijimo 

Programas.

Klausimai—kokis buvo mo 
terų padėjimas praeityje, koks 
yra dabar ir kokiame padėji 
me atsiras moteris ateityje — 
vis kask artas baldau yra ke 
liamas visuomenėje, šiandie
ną dar p prastai prikergiama 
moterims taip vadinamas jų 
pašaukimas būtent ištekėjimas 
mutinybė, vaikų auklėjimas, 
namų prižiūrėjimas ir tam pi.-* 
aršus pri vai amai; bet nėpa -' 
imama į atydą to kad moterįs 
nevisos tegali sekti tą savo 
pašaukimą, iš daugelio, atžvil 
gi U- o ypač iš to atžvilgio, kad 
dabirtnės draugijos gyveni 
mo sąlygos yra taip supain:o 
tos ir sudraikytos, k*d retai 
tegalima rimtai, kalbėti apie, 
moteries prigimtąjį pašauki 
mą: Retai dab;r tegalima 
surasti tokiąšdį, kur moteris 
gy venimo aplinkybių nėra pri 
versta sustoti greta vyro prie 
dirbtuvių staklių, kur ją išoau 
dojama taip, kaip tik išmano 
ma: nuolatos sumažinama mo 
kestis už darbą pačioms motė 
rims, o kadangi jų vis kaskart 
daugiau ir daugiau veržiasi į 
įvairias dirbtuves prie įvairiau 
šių darbų, tad ir iš to pasinau 
dojama, idant numušti vyrams 
ir abelnai mokestį už darbą; tos 
lenktynės sutveria nemalonų ir 
skaudų vyrų į moteris atsine 
Šimą; išnaudojama jas, kaip ir 
kitus daibininkus, iš atžvilgio 
į darbo laiką; o prie darbo 
spėkų ir sveikatos nustojusios 
jos tampa išmestos ant gatvių 
ir ne sykį apgaut >s, f-unrindy 
tos, paniekintos.

Toliaus, moteris, kaipo vy
ro žmona ne retai nukenčia 
ir nuo jo ir yra išnaudojama, 
kaip, nelyginant, jungo gyvu
lys. Dabartinėje šeimynoje 
gyvenimas yra taip baisiai su 
sitvarkęa, kad moteris šeimy- 
ninkė negali sau rasti užtekti
no paiisio, dvasios atgaivinimo 
apsišvietimo ir doraus pagilink 
sminimo. Namų darbais ap 
krauta, ji neturi galės nųin- 
ties savo prigimto pašaukimo 
priedermėmis, t. y. auklėjimu; 
ji negali daboti savo vaikų 
dvasiško plėtojimosi, negali 
turėti ant jų doros ir geros 
įtekmės* o tankiai jos vaikams 
pradedantiems lankytiem j mo

kyklas, neištinka maisto,rūbų 
r tt.; neretai atritinta, kad 

jos vaikai, busimieji draugi
jos nariai, yra varomi į dirb 
tuves uždarbiauti, nėsa Šrimy 
nai be-ida* ginant, neužtenka 
vyro ir jos uždarbio gyvenimo 
reikalų aprūpinimui.

Moteris, kaipo visuomenės 
narys ir kaipo busimos gH)t 
karties auklėtoja bei augintoja 
neturi jokių tiesų draugijoje; 
jinai netik negali dalyvauti 
šalies valdyme, bet jai yra 
draudžiama nvt dalyvauti į ta- 
timdavystėje; o į*tatimdavystėj 
motei* s būtinai privalo daly
vauti, iiėsa įstatymai yia rašo
mi kaip vyrams, taip ir mote 
rim®, st lyg įstatymų privalo 
rėdyti savo gyvenimą’ netik 
vyrai, bet ir moterįs; tad 
jei moterei įstatymai yra užme 
tami gyvenini-^, kaipo žmogui 
ir draugijos nariui, ji privalo 
turėti pataikantį ir sprendžiau 
tį balsą prie įstatymų išdirbi 
mo. 'l obaus, ji privalo turėti 
liesas dalyvauti ir šalies admi 

jų, miestų, miestelių ir kaimų 
įstaigose, kaipo lygi pilietė ir 
draug p š veikiantis narys. 
Kai-kur jau šiandieną mote 
rį< iš dalies dalyvauja šalie?- 
valdyme ir tas apsireiškimas 
turi tokią įstabią ant tos ša-, 
ries visų gyventojų įtekmę, 
kad žmonių apšv.eta ir gerovė 
žymiai pasikėlė augštyn, ir 
susimažino skaitlius įvairių 
prasižengimų.

Mokslas ir gyvenimo paty<J 
rimas jau parodė, kad moterų 
sulyginimas įstatymų akysė su 
vyrais jų veiklus dalyvavimas 
.visuomenės gyvenime atneša 
visuomenei tikrą gerovę ir tuo
met visa žmonija greičiau ar
tinasi prie to stovio, kuriame 
nebebus jokių skirtumų ir 
draugijinių priešginumų. *

Pas remdamos ant viišmi 
neto, mę< išstatome šitokį savų 
reikalavimų mnimumą.

Iš atžvilgio į moteris, kai
po motin aš ir vaikų auklėto 
jas, męs reikalaujame:

1. Priverstino ir neapmoka 
mo vaikų mokinimo iki 18 
amžiaus, mėtų; visiškas moki
nių udaikymas—valstybės lė 
šomis.

2. Prašal nim > įvairių var 
žymų ir aprubežiavimų prie 
įstojimo į lietuviškas ir viso 
kias aukštesnes mokyklas; to 
se mokyklose jaunuomenės 
mokimmas ir Užlaikymas yra 
valstybės apmokamas.

3. Užlaikomo valstybė* lė 
Šomis našlaičių iki 18 metų 
amžiaus.

4. Įkūrimo tam tikrų nsmų 
ir daržų, kur butų vaikams fu 
teikiama proga lavintiea ir 
žaisti po pačių motinų, ar tam 
tikslui išrinktų ypatų priežiū
ra.

5. Įkūrimo tam tikiu insti
tūtų, kur jaune ms mergaitėms 
ir motei ims butų išguldomas 
mokslas, reikalingas joms, 
kaipo motinoms, auklėtojoms, 
augintojoms šeimininkėms dar 
bininkėms ir tt. , *

6. Įrengimo komitetų pri 
žiurėj’mui visų mokyklųirmi 
nėtų ketvirtame ir penktame 
paragrafuose institutų t namų 
bei daržų; tokie komitetai yra 
pačių tėvų renkami ir suside 
dą U ypatų abiejų lyčių.

U atžvilgio į motelį darbi 
rrinkę męs reikalaujame:

U Prileidimo moterų prie 

visų iŠdai bystės šakų ir pr<*fe 
sijų su vienoda su vyrais mo- 
kestimi už vienodą darbą.

2. Aštuonių valandų darbo 
laiko.

3. Uždravd mo uždarbiauti 
abiejų lyč ų vail« ams iki 18 m. 
amžiaus.

4. Cždraudimo moterims 
darbą naktimis.

5. Nepertraukiamo palšio 
bent 36 valandų savaitėje.

6. Nurodymo minimumo už 
darbą.

7. Uždraudimo mokėti už 
darbą daiktais, o ne pinigais.

8. Dirbtuvių ir abelnai na 
mų apžiūrėjimas iŠ atžvilgio į 
higijeną turi but daromas p« r 
tam tikrus vk« mitetus, pač ą 
darbininkų ir darbininkių'ren- 
kamus.

auginimui.
. 10. Visų dnrbo žmonių ir 
4ų šeimynų aprupinjmo nelai 
aringuose atsitikimuose, ligoje 
senatvėje, bedarbei užėju-; 
panašiuose darbo žmonių ap 
fupinimo komitetuose dalyvau 
ja darbininkai te lyties skir 
timo.

11. Įrengimo apg’nimo irį-ts 
tymiškų patarimų biurų, kui 
visi dai binink ai ir darbinio 
k ės rastų už dyką reikalingą 
apginimą ir juridišką patari 
mą įvaikiuose atsitikimuose:

12. Įsteigimo darbo biurų 
po pačių darbininkų priežiūra 
ir jums patiems dalyvaujant 
juose.

13. Apie darbininko ar dar
biniu kės prašalini m ą iš d i r b
1 u vės turi būti jiems pranešta 
apie tai pirm dviejų savaičių.

14. Algos turi būti moka 
mos kas savaitė.

Jš^atžviigio | moteris, sa’po 
pilietes ir visuomenės narius, 
u ęs reikalaujame:

1. Sulyginimo moteries pi
lietiškų, politiškų ir d/augiji- 
nių tiesų visuomenėje su vy 
rais, kokiame tik krašte ji gy 
ventų.

2. - Sutrikimo moterei.pilno 
balso-visuose draugijos ir po 
litikos rrikaluoėeį kaip antai: 
renkant valdžias, teismadarius 
įstatymdavėjua, ir tt. ; ‘ -

3. ‘ Įvedimo pažangiųjų mo
kesčių niid pelno ir pauaiki 
nimo įvairių netiesiųjų mo
kesčių. \

4. Teismo, visuomenės lėšo 
mis užlaikomo.
v 5. Panaikinimo » myriaus 
bausmės, kaipo draugijom žvė 
riškurno ir išgiroimo ženklo.

6. Visų gydymo ir vaistais 
aprūpinimo už dyką, valstybės 
lėšomis.-

Š uos reikalavimus, neišven 
gtious mųsų draugijos surėdy 
mė/ išstatyd*»mos ir už juos 
kovodamos, męs manome nors 
iš dalies atsiekti mųsų pačių, 
t. y. moterų, ir abelnai visų 
darbo žmonių būvi 1 pageri
nimą.

Brangios draugės! Jau pra
leidom daug laiko tamsybėje 
gyvendamos; skurdom, neiš 
manėm, kaip pasiliuosuot iš 
po dabartinio sunkaus jungo, 
'po kuriuo šiandien vargstu me 
n et m ėdamos jokių tiesų 7— nė 
guodonės....

raa kaip nois pa-Hittoauot, 
įvykinti *0}į 1 ors patinimą 
apšrietos tarp«~ tampiųjų mų
sų seselių, kųiio* šiandien da 
ta p bijo apšvietimo— skaity- 

lių. Pėlko gi. n ę®, brangios 
draugas, taijvtoly atsilikę nuo 
vyrų? Šiandien jų jau beveik 
d desnė pm-ė randasi aj švies- 
tesnių, negu moterų.

Taigi, brangios seselė®, ne- 
laukim ilg*L b-t ir mę- imki
mės už darbo? 3tai jau yra 
užmanyta ir šutvei ta tam t*k 
ra moterų sąjunga, vardai 
, Lietuvių Moterų Progresiviš-. 
kas Susivienijimas Ameiiko- 
je”, kuriame yra užmanymas 
platintį aj švietimą tarp mo;

Brangios draugės! ^iuomi 
pranešam jums, kad męs, 
New Havenietės, patyrėm, kad 
tai darbas gana naudingas ir 
geras, kurį męs visos draugės 
turėtume varyti pirmyn, 'lai 
gi męs šiuomi pranešam, kad 
męs tam tikslui sumanėme 
parengti prakalbas, dainas ir 
deklemacijas, kurios stribus 
liepos 26 d. 1 vai. po pietų, 
svetainėje po No. 739, kampas 
Chapel ir State str. New Ha
ven, Conn. Pribus garsi kal
bėtoja, draugė Marija Olyta, 
iš Brooklynp. Brangios drau
gės! kuries prijaučiate dabar
tiniam sunkiam moterų padė
jimui, malonėkit atdlankyti 
ant to taip prakilnaus suririn 
kimo, kuriame išgirsite yisą 
mote ų gyvenim ą bei pad ė ji • 
mę,.bus plačiai viskas aša/š 
kinta. Taipgi, kurios draugė*,

Gerbiamoji Redakcija!
- Gal malonėsite man ir vi
siems „V. L?! skaitytojams pa
aiškinti kiek plačiaus, kas tai 
yra „klerikalizmas”, kuom jis 
skiriasi nuo krikščionybės 
(jei tik skiriasi)? Ir antra: 
kastai jra „reakcija”, jos ge
rosios ir blogosios pusės (jei 
tik yra).

Busiu dėkingas tiems, kurie 
pakratinė* giliau ir paaišlįs 
šiucs du mano geidžiamuo
sius klausimus.

Su tikra pagarba 
Vinciuna*.

1. Klerikalizmas, yra tai 
organizuotasis dvasiškijos 
luomas. Kler.kalbi—taidva- 

žmonė®, kbd ir patįs nėra iš 
dvasiškųjų luomo. Klerika
lizmas tuomi skiriasi nuo krik 
Ščionybės, kad krikščionybė 
yra prastas Kristaus 'mokslas, 
be politikos; tuomtarpu kle- 
rikal zmas -be savo • išdirbtos 
politikos apseiti m gali. Tarp 
kitų klerikalizmo .- priešingų 
krikščonybei ypatybių yra 
pritarymas karėms ir laimini
mas einanč ų į muštynes; o 
kr kščionybės pamatiniuose 
įstatymuose yra parašyta žmo
gui: „Neužmušk!”

2. „Reakcija” (atgalvrik-^ 
Finis) yra tai priešingas žodis 
glajai” (veikimui;. Reak
cija yra platus turi ea-
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Kiek Amerikai pat rijotizmas

savo tautišką šventę — apšau

v

Visas ta<

ko n t r a k t i e r i a m s i š d a 1 i n ta s
Erie to gaus netoli 10.000 žino-

£

sumanė d a

letenas praneša

Filtdvlfi:

fielde,

i; <>

kuru* iš kitų miestų pribuua? 
A pu- juos nėr ką nė minėt.

m ųalima. Pranešu visiems 
tautiečiams, kad čia nosikė- 
uitų važiuot, nes be dalios

lai tokios p>s mus naujie 
s. Butų viskas neblogiau

z
Z

Chnt<»n, Minn. užėjo bai-io 
vėsulos, Ameriko 
toinadais, ir iš«. 
visą miestelį. Ai 
vasčių nedaug te; 
tik šeši žmonės u 
lėtas de ėlkų pažeista — Ši 
met Amerikoje m*paura>t

La c k a wa n u os gel e žiu k ei i 1 į 
bendrovė Lene pirmoj už>i 

krizių Išdarbiu

kur gelžkelio

a
ii

kasmet yra iššaudoma dau<r 
parako, milijonai dolerių 
nueina ant ‘ vėjo ir susišaudo 
dideli skaičiai. N'iemet, n<-r- 
aplamai imant, mažiau buvo 
nelaimingu atsitikimų, vienok

• v **

užšauta negyvai 87 ypato®, o 
2330 sužeista.— Ir veik vie 
nitnėlė šalis ant svieto, kur 
toks paikas tautiškų švenčių 
apvaikšč ujimas tėra.

' Sau 'zuJzva kuriėzai.
**

^Milwaukee, V\ is. viena (be 
na nusižudė 3 vyriškiai. Viens 
iš jų paliko raštelį, kad dak 
tarai supjaustytų jo kurą ir

ii
?<d

D

3, ji$ 
fe
k 
y
s

-t
3 
e

na jo kūną sudegint ir pele 
nūs atiduoti tūlai merginai, 
matyt, jo myliniai, kuri, esą: 
„turės kuo dantis šveisi”.
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Elizabeth, N\ J. Sitam 
mieste lietuvių yra diktas bu 
Telis, jau ir nuo seno laiko ap
sigyvenusių. T i k tuom bloga, 
kad ne visi padoriai apseiiia.

jų visų mažai kas naudingais

teužsiima. Anot jų pačių pa

Inas suvis yra bereikalinga*. 
Dės nuo skaitymo skauda gal-

; n uog 
! va u c

»iy SU išvirkščiomis akirųis

uiukas j-u į ačia gynėsi, bet 
iš įnamių vj>ką iškvotė ir Jie

nai Wilkes Bat re kalėjime. 
\e-eniai buvo teismas ir pri-

-IV r-i kilnojimas ant lai v ūkų 
iš Brcoklyno į New Yorką 
vis tankiau yra žadamas pa
naikint. Keltos (ferų) kom 
Įiauijos skundžiasi, kad joms

Iš Lietuvos.
Vadokliai. Kauno gub. 
ranka iš laiško). ...Pabai-

Ukmergės ir Zarasu pavietų.

todėl
buvo sušaukti kiti tebėjai, 
kurie vi>us lakinamuosius 
paleido, <> apsargos l endrovė

senovei, tik

lių miestely atidengė „Saulės” 
skyrių, kuris ir įtaisė 1 artu

paskirtas senyvas žmogus iš
Raguvos, bet kad neturėjo

turi u?n 
gi us už 
kl įlinka?

limo mokestis. Jkšol buvo—2 
rentai i viena <rala per East

broliai i smukles lankvties: 
v •/ 7

vt-lik tą centą atneštų ant 
naudingų darbų, nėką .-muk-

ir -uskurdę vaikščioja.
Dievas žino, kada tai (ižte Vietines žinios

tim<».
&

— Ateivių-namuosna šnipai

kištu esant. Minėtas vaikinas 
jau 18 n ėne>ių;atgal pribuvo 
Amerikon ir dirbo 'fonografų

Livermore Mills. N, H.

buvo <raut, kad ir nevisados.

pertrūko dirbtuvės varomoji 
viivė. 'Kompanija sakosi ne

pirkt. Darbininkai klausinėja 
bosą, kada pradės eiti darbas, 
tas atsako: „rytoj”. Ateinam 
... _ . 4 . . -• L /s .% z. r- 1 Ci t / 7

gauti ir o

O da jeigu, diev-myl kompa
nija ims ir subankrūtys, tai 
if pasiliksime, kaip grobą pu 
tę. — Sakoma nuo „furt-džiu 
lajaus” (liepos 4toj pradės 
eiti visur geriau, tai ir čia. 
gal pasįgerįs.

Darini, kaip minėjau, da 
kartais galima gaut.. Mokestis 

iki 82.50 ant— n u o

Lietuvių čionai yra keletas

ir 1. „Lietuva”, ir šiaip mai 
susi naudingų knygelių.

bai čionai anglių ka®yklė-< 
apsistojo, tik po 3 dienas sa

yra bedarbe įvaliai. O vai 
gili produktai kįla kasdien 
b rangy n ir darbo žmonėms

(,’ionai
pu-ėj kaimelis Parson, kuria 
me yra dauz ir tautiečių lie 
tuvių. Vienas jų laikė smuk 
lę, bet gerai žino-!: mas, kad 
ateinančiams nhtanu nebe

j e miesto

v o rakandus apsnigęs draugo

pasinaudot. Suliejo viską ke- 
rosin u, Įnešė kėlės k egos pa
rako ir dinamito, pats su pa 
čia išvažiavo kitur, o įnamius

♦•kspliodavo dinamitas tik vie 
nnm daikte ir užtrenkė nonį

.1'

leno to namo šeiminiu L as 3 j 
rys. Subėgus ugnagesiams. 
rado dautnau dinamito skiepe
ir ant viršaus, tai 
knatus suvadžiotus, 
juos visus suėmė..

101 gatves jSew
> aut elevatoriaus

to iš užpakalio. Abu trauki
niai baisiai susidaužė ir 30 
ypatų sužeidė. Nuo pirmojo 
traukinio motormanas tuojaus

jo nepsžptanias žmogus ir juo 
du susidraugavo; ptskui Nėr 
činskis jam apsakė savo gyve
nimą, kai|> jis dainavo Var 
šuvos demonstracijose, rengė 
streikus ir tt.' Neužilgo tas 
jo d rt ugas 
areštavo ir 
Dabar eina

mo ekspertų (žiąo^ų) komisi
jos apvaikštinėjo parodą ir 
svarstė atvežtųjų gyvulių, ir

1 • * * . L » . TT~» 1 . -B

misijose nebuvo ne vieno vai- 
stiečio, visi dvarininkai, vie- 
nas-kitas tik jų užvehd«i. 
Ekspertai buvo begalo duos-

po dviejų mėnesiu darbaiimo 
si priverstas buvo pasitraukti; 
po tani paskyrė antrą mok y 
toją,pjauną vaikina, baigusį 
vos žpnmsnęję mokyklą; bet 
ir tą valdžia neužtvirtino ir

Skaitykla taipgi yra šiokia

žinote, čia žmonės, dar' labai 
tamsus, apšvietimo reikalingu-

ją ir telanko.

— Brook lyno, Long Ailen 
do ir viso taip vadinamojo 
Rytinio Distrikto svetimtau 
čiams v.ddžia iškirto šposą: 

l^Mro raš 
Morle pra- 

visi norintie-nesą,

ti ateinančio pavasario. Piie- 
žastis bus:anti tokia— šito dis-. /. -a ii

kai turi iškvosti t kiekvieną 
atėjusį popierų, eąs labai

noperžiurėtu, ' o ik) 
pavasario susidarys skaičius 
jų į kokį pusantro tūkstančio. 
Klaudmas, kodėl tieiadarys

imt? Matosi, tad tyčia taip 
padarė, kad prieš pn z dento 
rinkimus d-o ųvl ės svetini-

pas valdžią nuomonė, kad 
"io t ridančiai e?ą socijalistai 
r aim r kist ai.

eivių su-irinkimas. Dalyvavo 
beveik vist's aplinkinės mote 
rų draugijėlės — viso kokios 
•>susidedai čms iš anglai

tautysčių. Nutarta vi-us čia 
smulkias draugijas ^uliet į

nen s Society”. Kon-tituciia 
r programas, maždaug panė-

— Liepos 9 d. iškilo dideli; 
gabn s ant Kruni Aileml pa 
gargėjusioje maudyklių ir sma 
gumynų vietoj. Išdegė Kele

$200.000. Pnburę ugnage

gesint, ues apie 10 OoO žimėto 
jų užtvenkė gatves, kur ne<ia 
įima buvo jsu inžinus įvoži

Krrri nušovė nugarą 
d Atarą Au.*piU už j<>-> išgė' 
dinimą per j r evartą tarnatr

Smukli- rodyčiai, kad • užmuštasis

tardymai. Nėr- 
nesigiria, nes ką 

jis Rusijoje veikė, viskas tai 
tenai yi.a paprasta. Ką su 
juom padarys, nežinia. Mano
ma, kad paleis.

knygelėj išniekinti kunigai, 
nei a Dievo vardo; jos turinis 
neverčia skaitytojaus prie 
nusižeminimo,' paklusnybės, 
nebaido su pragaru ir tt. todėl 
dievotosios moterėlės pradėjo 
boikotuoti ir knygyną, nesi 
lankyti, nes esą vises bedie 
viškos knygos ir didis „nusidė- 
j imas” rankesna imti. —Toki

mt Dry Dock gatvės, 
Yorke, policistas O’Brien

>ykį savaitėje ant gatvės išne
ša. Urnai išgirdo vienoje 
statinėje keistą ' kmaUkTmą.

■ *

tė su sąšlavomis išneštą kele

jo neprisipažino^ todėl poli 
cistas atidavė radinį Bellevue

PERŽVALGA-
— „V. Ž.” rašo: „Kauno 

gubernatorius išsiuntinėjęs po
licijai paliepimą konfiskuoti 
tas knyga-, kurios pirm buvo

yra uždraustos”

n ai s. Da nespėjo padėti gi n 
dus vien is mų<ų karžygis, 
nuilsęs prieš nematomąsias 
tarp Amerikos lietuviu dva

tu*, miksimalbtus, anarkistus 
ir kitokius „istus” štai pribųva 
kitas kariautojas. A'itas toli 
nemenkesnis. Anas kovojo 
tik su prasimanyta šmėkla, ši 
tas jau su esančiais žmonėmis 
„Kovoje” (26) jis rašo po slap 
varde Z. A. ir iškolioj.a Rusi
jos ir Lietuvos soc. revoliuci 
jonietus „buržujais”, širdingai

kad jie esą „teroristai”, o 
amerikiečiams darbininkams 
įtaria, kad s.. r. yra „ch... ” 
(suprask: chuliganai). Ir iš

kad visokios plėšikų kuopos 
Lietuvoje paskutiniais metais 
atsiradę, k. ai /Giltinė”, 
„Perku oi ūkas” ir kit. vis tai 
esą soči jai istai-revoliucijoms-

be abėjo susipras ir gailėsis 
savo „nusidėjimų”; laikas ar

>ta, pirmyneiga žymiai auga... 
A. Jokūbaitis.

Vilnius. Duona br&ngs

prie gubernatoriaus pakelti 
duonos kainą puse kap. svarą. 
Gubernatorius pareikalavo 
smulkiau išdėstyti priežastis.

vė į ‘Teisino Rūmą. Teismas

mėn«

23 d. Teismo Rūmai be luo 
mu atstovų nagrinės šias by
las: 1. Kuu. Dulkos už kėli
mą tikybinės ir tautinės ne 
apykantos. 2) Studento Fino 
ir zecerio Gusarevičiaus už 
laikymą užgintos literatūros.

Jurizono už- pažeidimą

Kaunas. iŠ vietinės gim
nazijos, rašo S.-Z. G., „pra
puolė” pora mokinių. Žada 
da keletas „prapult”.. Spėja, 
kad tai vis Szerlocho Cliolmso 
(garsiojo šnipo) raštų vaisius.

„Žarija.”
(Mųsų skaitytojai gal da

kėzai, prisiskaitę sensacijimų 
amerikoniškų pasakų sukvai
lioja, pameta namus ir pabėga 
svietan valkiotus. Amerikoj 
nuo tų pasakų taipgi .vaikai 
išeina iš proto ir bėga jieškotų 
indijiečių krašto Red.)

. Panevėžys. Ūkio, paro
da^ Nedideliame pavietyje

ir mergaičių, kurių išveizda 
gana nemaloni. Jųjų <|alTgįi
ma išbalusių, >kįs paraudu

Iwk V jį- "a\7iTTe1 - j OS
Keistai pas mus išeina; vie 

ui^ftU'<IameT kviečiam*1 prie 
vienybės,'kiti kaip įmanydami ką arš nąt Sukabintų audeklų 
tą vienybę pas mus ardo, pas- 
kirstydami'Tmonesį tokias ių-

kus apdovanojo pagir mo la
pų dešimčiais, o žalvario ir 
ir sidabro medaliais ir diplo
mais ant aukso medalių tary
tum neaplenkė nei vienos fir
mos atstovų. Pinigai buvo 
skiriami valstiečiams: už ar
klius 100 rublių,’ paskaityti 
į du lig penkrublinių do-

tiečiams ' išdavė tik pusę pas
kirtos dovanos, kitą pusę ati
duosią kitais metais, jei vals
tietis atvėsius parodon tą patį 
arklį. Kuomet antradienį 
pradėjo dovanas dalyti, tai 
Narūnu Venclavavičius už v
arklius, gyvulius, avis, kiaules 
gavo lig 20 .,pagirimo laprf’

skrynutėmis su medaliais; 
Velžių Keizerljngfis, Nurko- 
n"ų Kazakauckas gavo lig 15, 
Komaras ir Joniškėlio Karpis 
lig 10 medalių kiekvienas. 
Gubernatorius Verevkinas už 
visus savo tris bulius parodoj 
išstatytus gavo diplomą ant 
aukso medalio, sidabro me
dalio ir pagirimo ląpą. Venc-

kaucko tarnams prie galvijų 
paskyrė po 11 rublių dovanų.

Zikarui teko už jo dailės 
darbus 15 rublių dovanų ir 
,g'r’mo lapas” nuo Kauno 
ūkio

Už 
gavo 
va n a 
du diplomu ant aukso meda
lio. (Daniukaitė iš Katkų 
Panevėžio pav. ir Elžbieta

n

draugijos, 
savo audeklus sodietės 
100 rublių pinigais (do-

Zarasų pav.) ir dar kelios ga
vo s dabro ir žalvario meda-

mi ir referatai: du lietuvių 
kalba, du lenkų.

Apie tuos referatus nors 
trumpai parašysiu kitą sykį, 
dabar dar apie pačia pa-

Parodoj — žinotina buvo du 
bufetu. Pirmas prie kurio 
gubernatorius ir visi d Vari- 
ninkai valgė, buvo netoli 
įėimo Kitas bufetas buvo 
įrengtas pač ame parodos gale. 
Dešinėj to bufeto pusėj buvo 
suvaryta Venclavayičiaus ir 
Krasickienės kiaulės, o kai-

ir Komaro 4 šunįs. Iš 
visų tų sutvėrymų ėjo gana 
smarkus kvapas, todėlei čia 
nei vienas ponas nepasiro- 
d) davo, nebent kartais .koksai 
nusigėręs užslinkdavo 1 maga
ryčias užgerti, arba vežėją 
pamylėti. O vargšai-mužikė
liai—tai ir kiaulių kaimynys
tėje traukė it valgė. Bufeto 
salininkas buvo mėginęs už
stoti už „mužikus” ir prašęs

audeklams ducdt nedaugiai jfetą pernešti kur*nors toliau 
vietos kaip vieną ketvirtainis

nei nematyti, vienas kitą pri 
d en gis. Y ra či j ir-gana 'gerų 

U-4 . visai ir Įaudekių Tr visai paprastų.
,x. -* iš Panevėžio,iBhLy

nuo kiaulių ir vištų, bet ko
mitetas iiutaręų kad nori
kams busią gerai ir &ū kiailt> 
lėm$. Turiu pridpažinti, nori 
gana ilgai parodos laitu ▼ėp-'"
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LORILLARDSANTRAS STRIPPEDTABAKA

dol. $5.oo 
poracijos 
delegatus <7 
akciionierius

draugysčių 
kiekvienas 

damokėt 
gaus pilną

Adomas Mlckevyčia (1798-1855). Jo gy
venimas, rastai ir darbai. Paraše A. J. 
Daubaras. Plymouth, Pa. 1902, p. 40 15c

Ar socijalistas gali but kataliku! So
diečiams ir draugams darbininkams. Pa- 
raše žmogus, Plymouth, Pa, 1900, pusi.

st<>”, tai nors ilgai 
KYTR1BES, SUK- 

težino ir nemokės 
kvtrumo turi, v
veninio mašineri- 
kaip visada darbą 

gyventi laimingai!
jania knyga, kad į visas civilizuotas 

išversta.
Gyvenimas Genavaitės. Pamokinanti 

ir labai sujudinanti apysaka iš senovėj 
laiku. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 225...............   50c

Girtuokliu Adynos.Antra laida. Bro
oklyn, N. Y., 1908, pusi. 16 ....... 10c

Gudri Našlė. JuokažaislS dvejose vei
kmėse. Paimta iš tikro atsitikimo Lie
tuvoje. Šita knygute perstato gana juo
kingoje formoj, kaip viena ūkininkė na
šlė savo gudrumu gavo gerą jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per- 
statyt teatr mylėtojams. Parašė Alek
sandras Fromas (Gužutis). Su autoriaus 
paveikslu. ’ Brooklyn, *. Y. 1908, pusi.

Ar nori but mokytu f
Iškala prigatavojanti j „Cooper 

Union” ir kitas techniškas iškalas, 
duoda žinot, kad pradeda naujas 
k! asas; Menchaniškų risonkų. Insto- 
janti turi žinot Aritmetiką iki dali
nimui numerių; Algebros ir Geomet
rijos. Įstojant! turi mokėt visą Ari 
th metiką.

Paj ieškojimai.
Pajieškau savo brolio Jurgio Šeš

kevičiaus, paeinančio iš Kampiškiu 
kaimo Garliavos par. Senapilės pav.

x Augis darbininku judėjimo Lietuvoje. 
bi knygelė aprašoTlarbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers
kaityti kiekvienam. Parašė A. Lietuvis 
ir N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 15c 

Apuoko Sapnai. Čionai yra rinkinėlis 
šią.paveikslėliu iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Parašė juos 
gabus feljeton ras t5 j a s Šliburis. Jo pa
veikslėliai aštriai siektelė visus opiau
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoktis Parašyta 
labai aiškioje kalboj, kad ir mažai mo
kantis lengvai skaito. ’ Brooklyn, N. Y. 
pusi. ...................   I... 15c

Eglė Žalčių Karalienė. Dramatas pen
kiuose apsireiškimuose. Parašyta iš mi- 
toliogiško senovės lietuvi padavimo. 
Parašė Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymouth, Pa., 1906, pusi.

Maloniai atsisveikinęs su 
svetingais dvarininkais, gu
bernatorius sėdo į vieno dvari
ninko ketvertą arklių pakin
kytą vežimą ir apleido parodą.

Paroda buvo taip sau- Po
nai ponams ponus rodė, ponai 
raiti jodinėjo, o sodietės su au
deklais į tolimą kampą nukis 
tos, murmėjo, kad nėsama tei
sybės, kad kitas ponas gavo už 
veršiukus ir vištas po kelioliką 
diplomų, o sodietės arba nieko 
arba po kelis rublius, o var
go ir išlaidų daugybę; kad tai 
jau paskutinė paroda, į kurią 
atvažiavusios, ir kitais metais 
nebevažiuosiančios. „ P. Zin.r

P ZOP/LLARD COMPANY 
Jt/MYC/TY, w > '

Pajieškau Barboros Pažareckiutės. 
Kauno rėdybos Raseinių pavieto. 
Eržvilko parapijos, Pavidauju sod
žiaus. Dar nėra metu, kaip i Ameri
ką atvažiavo. Turiu svarbų reikalą su 
jaja. Ji pati, ar kas kitas teiksis duol 
žinot šiuo adrisu: J. Stanaitis.

Dasižinokit pas Al. Gwiazdowskj 
255 East 4-th st. New York* vaka- 
ais: Utarnike, Seredoj ir PetayČioj 
nu<^7 iki 10 vakare.

Žiūrėki atsargei ant visu LORILL ARD’S STRIPPED kuponu (ar tikietu) j 
matysite tiesiogini davima cash 50c. už kiekviena šimtą kuponu (arba tikietu. V
Temykite su atyda kuponus nhudojamus kitu ir žiūrėkite koki cash jie duo- \

6 • -R "

Ar jie rodo jums kad moka cash kaip męs! Da ne! .

Švento Damininke draugystės, at
sibus subatoj 25 liepos, (July) 1908 
m. Washington Grove parke, pra
džia 2 rą valandą po pusiaudienini.

Tikietas vyrams taip ir panelėms 
25 centai.

Grand st. ir [Flushing avė. karai 
daveža lig pat parko.

uropos parlamentus, 
c. puiki knyga savo

dęs Petrilos dukterį. Prašau jo pa
ties arba ji pažįstančių priduoti man 
jo adresą. O gal jau pasimirė, nes 
jau keletas metų kaip nieko apie 
ji negirdžiu. Alano adresas toks: 

Kaunas, Banaičio spastuvė 
Kazimierui Šeškevičiui.

Mųsų žiugimė.
Ji. Šeštokas—,,Naujų retė 

žiu” (dėlei moterų klausimo)

LORILLARD’S STRIPPED kuponai 
(ar tikietai) yra geri kaip pinigai visur. Mų- 

*su kuponai nuo 16 ancu pakeliu yra vertas 4c. 
pinigais ir dauginus kaip apkeisit ant dovaną.

Gauk LORILLARD’S STRIPPED, ir 
jus gausite geriauae tabaka ir geriauses do
vanas— teisingiauses naudojimas visame.

Visose Krautuvėse.

Rūkykite

Lietuviška karčiams.
JUOZO JUODZEIKIO 

ūkanus alus, porteris, gardi arielka, 
visokis vynas ir cigarai kvepianti.

Teipgl bilijardas dėl z.obovq.
Coaldridgre, Pa.

Sz.i puiki vieta randasi netoli Wilkes-Barre, Pa 
Lietuviai, užeikit pas eavo tautietį.

Kudlauekaa —,,Teorijų kriti
kas”. FdjoUmista*—„Uodo ■ 
ras ir centas”. A. Ji. Stri
maitis —„Žengkime pirmyn!” 
Svidtogi&lo — „Kaukintinio 
žodžiai.n/Z. A. „Žmogaus pra- 
tėviai”, „Apie šį apie tą”.

Stambesni rankraščiai: P. 
Parvydas — „Kas reikia darbo 
žmonėms žinoti” (vertimas).

ėmę, kad negriūtų—išvedė.
Parodą aplankė gubernato

rius. Dvarininkai iškėlėjam 
pietus; po pietų jis nusifoto
grafavo su stambesniais Pane 
vėžio ir Ukmergės dvarininkais 
Panevėžio ir ,Saulių bajorve- 
džiais; paprašė nufotografuoti 
sayp užsipelnijusį aukso meda

IMF
Našlaitė. Apysaka eilėse, Ubai nau

dinga ir užimanti knygelė. Parašė M 
Plymouth, Pa. 1905, pu»L 15 ..... Wc

Paveikslai. Dvi puikios apysakos, 

matu. PlyBUMith, Pa. lįtt, patf. HBUs

Kuris neperskaitęs garsiosios knygos „It 
čia gyvenęs, bet Amerikos GYVENIMĄ 
TYPES, GEROVĘ ir VARGĄ visai mažai 

nuo nelaimių išsisaugoti, nes permažai
KURIS tik perskaitys „RAISTĄ", pažins gy 
jos surėdymą, dėlko iškyla bedarbės ir žinos,

turėti — ir ,
„RAISTAS" teip pageidauj

kalba
TA KNYGA sudrebino Amerikos
„RAISTAS” didelė knyga savo vei

teisingumu

„Raisto” preke vienas doleris
0 laikraštis ..Vienybė Lietuvninku” prenumerata už metus

du doleriai,
BET KURIS TIK NAUJAS SKAITYTOJAS užmokės man 
prenumeratą „Vienybės
DU DOLERIU, prisiunčiant
„Money Order” ant mano adreso, i
„Raistą" knygą VISAI DOVANAI.

Pasiskubinkit gauti „RAITĄ” DOVANAI nes
Siunčiant pinigus adresuot

v ninku" už visus metus ($2.oo) 
gistruotam laiške ar 

metams „V. L.” ir

Graudus Verksniai. Arba pasibudini- 
mas prie.apmislijimo kančios Viešpaties 
Jėzaus Kristaus.......................... • • • • 10c

Herbertas Spenceris. Trumpa per
žvalga jo phiiozophijos. Parašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. Plymouth, 
Pa., 1904, pusi. 39.............    15c

Idėja ant mėšlyno. Apysaka musę 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pusi. 54 :10c
Istorija apie gražią Katriuką ir jos 

visokius atsitikimus. Antra laida. Ply
mouth, Pa. 1901, pusi, 32............... 10c

Išgriovimas Kauno Pilies (1352. m). 
Dramatas keturiuose apsireiškimuose. 
Iš Lietuvos dejų. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Antra laida. Plym
outh, Pa. 1906, pusi. 85.....................20c

Iš po budelio kalavijo ir Kajimas. Dvi 
apysakos. Parašė M. Černeda. Vertė V. 
Stagaras. Plymouth, Pa. 1894, p, 256 50c

Iš bažnyčios istorijos. Kiekvienam 
verta perskaityt. Parašė A. D. Plym
outh, Pa. 1906, pusi. 16 ................ 10c-

Istorija Septynių Mokintojų. Akyvi 
skaitymai. Išleidimas trečias. Plymouth 
Pa. 1904, pusi. 158; . 50c

Iš kur atsiranda nusidėjėliai! Soči, 
joliogiškas piešinys. Knygutėje trumpai 
ir aiškiai parodo, iš kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė
liai ir ką su jais turi draugija daryt. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Parašė 
A. J. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi. 22 10c

Įtekmė Socijališkų Sanlygų, ant visų 
kultūros šakų. Šią knygelę perskaičius 
galima daug.pasimokinu Vokiškai pa
rašė J Stern, Lietuviškai vertė J. Si- 
daras. Plymouth, Pa. 1898, pusi, 94 15c

Juozas Areli. Sodietis-deputatas An
glijoje. Šią knygelę vertėtu kiekvienam 
perskaityt! Parašė A. D. Plymouth, Pa. 
1905, pusi. 18.................  10c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 viso
kių užminimų ir ant jų reikalaujančiu* 
atsakymus. Plymouth, Pa. 1894, 10c

Kėkštą Simas. Graži apysaka iš Lie
tuvos ūkininkų gyvenimo. Parašė Mė- 
naitis. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 26 .........     10c

Knygelė dėl lietuvišką kareivių Ame
rikoje. Parašė Lietuvos Kareivis. Plym
outh, Pa., 1894, pusi. 32 .................. 10c

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P. Me-, 
dekša. Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusi. 47 ......................   15c

Kur mąsą išganymas! (Iš visur surin
kta- medega musų programui). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. Plymouth, Pa. 1902, pusi. 
119 .....i.....;..'..............................25c

Kainas. Misterija Byrono parašyta. 
Trijuose, aktuose. Vertė Dr. V. Kudirka. 
Plymouth, Pa. 1903, pusi. 120 .... 25c

Kaip Sicilijos kaimiečiai kovojo už 
savo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė 
Kn iš Mr Plymouth, Pa. 1905, p. 24 10c

Laima ir planetos. Knygelė tinkanti 
jaunuomenei perleidimui smagaus laiko. 
Iš jos galima įspėti savo laimę, ar nelai
mę, ar myli jį mergelė, ar ją vaikinas. 
Antra laida. P lymouth, Pa, 1899, pūst 
17 ........................ -...........    25c

Lietuviškos dainos iš visur surinktos. 
Yra tai raukius iš'400 visokių dainų, ku
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Mito- 
liogiškos ir seniausios dainos, Dainbs 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokau- 
nos dainos, Kariškos dainos, Dainos iš 
baudžiavos gadynių, Našlaiči dainos, 
Raudos dainos, Visokios dainos. Plym
outh, Pa., 1893, pusi. 496 .............. $2.00

Apdaryta......... .  $2.50
Lietuvos Istoriją. Simano Daukanto. 

Nuo seniausią gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
I. Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 $1.50

Apdaryta ..................... $2.25
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Liublino 
unijai. Knyga II. Plymouth, Pa. 1897, 
pusi. 531 ................... . ............. . $ L50

Apdaryta . ............... $2.25
Abidvi prie krūvai drotu apdaru $4.00 
Lietuvių Tania. Senovėje ir šiądien.

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui vyra naudinga apie tai Žinoti. 
Parašė J. Šliupas M. D. T< 
mouth. Pa., 1904, pusi. 464

TomasII, pusi. 564 .......
Abu tomai .....

SUSIRINKIMAg.
BALTIMORE, Md

Susirinkimas TMI). 28 kuopos 
atsibus 19 diena liepos nedė
lioję ant dviejų vai. po pietų ant 
Beere str* Lietuviškoje salėje. Tai
gi draugai neužmirškit susirinkti ko- 
noskaitlingiausiai, nes komisija iš
duos raportus peržiūrėjimo knygų 
ir pasiuntimo pinigų į Centrą, taigi 
reikalinga kiekvienam žinoti.

Sekretorius kuopos.

Buk atsargus dabar.
Vasarinis pilvas visai yra kas kita, 

negu žieminis pilvas, kadaiti jis 
negali priimti ir sugromulio’š tiek 
daug maisto ir tokio stipraus. Vis
kas apkirsta ir surūgsta jame tuo- 
jaus dėlei penlidelio karščio. Musų 
tikslu bus tad bandyti suligynti 
lauko karšti su vidaus karščiu. Si- v
tas parodo, kaip neišmaninga yra

EXTRA ! ! ! SUBATA IR NEDELIA.
Pabričnam mieste Patersone per dvi dieni bus pąrduodami 

LOTAI UZ PAŽEMINTA KAINA.
Kas parodįs apgarsinimą iš „ VIENYBĖS LIETVNINKU“ gaus lotą pigiau ant 

10 dol. negu tikroji kaina. .T.’ ?
25 minutos važiavimo-gelžkeliu ir jau jus esate prie puikiu lotų Patersone. 

Augšta ir sveika vieta. 2 tramvajinės linijos ir dvi gelžkelio linijos perkerta lotus. 
Gatvės išlietos cementu, vanduo, gazas. kanalai ir elektriką. Lokomotivų pabri- 
kas, mekaniški varstotai, plieniničios ir šilkų pabrikos prieina prie lotų. Mokyk, 
los, bažnyčios ir gelėžkelio stotis, čia yra prie lotų. Lotai 25 x 100 ir augščiau 
Kainos 275.00. ir bragiau. Parduodame ant leiurvų mėnesinių išmokesčių. Duoda
me gvarantuotus nuosavybės 1 it.ulus. Pirkyte ten, kur galite dirbt ir gyvent, — o 
ne ant dumbliniti farinų, kur ju.sutautiečiai gal susilauks miestelio arbapabrikelio. 
Pas mus rasite viską gatava, daug daugiau negu yra garsinama atsišaukimuose — 
miestas ne ant pliano, bet. ičlikrujų. Pirksite tuojaus pirm negu tuneliai bus už
baigti ir vertė lotų perdaug pakilS-augštyn. Kiekviena laukimo diena, tai yra di
delis nuostolis dėl jus lęišeinaus. Nedaleiskyte bapkoms operuot, jųsų pinigais—: 
vietoj 3 ar 4 procentų darikite 100 ir augščiuu. -

Agentus lietuvius su ženkleliu Paterson ant skribliaus, rasite prie Chambers 
str. Ferry (Pier 19 Erie Jtepot).

Nuo 10 iš ryto iki 3 po piet - ten gausyte už dyka gelžkeiiu tikietus.
REALTY & COMMERCIAL CO:, Room 620., 26 Cortland Str., New York.

Norintieji iraUti artimesnes-informacijos, lai atsišaukia į WDackevičiaus Ban
ka. 144-Grand Str., Brooklyn, N. Y.

t ‘ J. Lutkanckas, Generališkas Agentas.

LORILL ARD S STRIPPED Kuponai J

Vienatinė karčema lietuvio. Už
laikėm geriausius gėry mus kaip tai: 
alų, šnapsa ir kvepenčius cigarus; 
duodu rodą visokiuose atsitikimuose, 
suteikiu gerą rodą, kaip vietiniam, 
taip ir iš kitur atkeliavusiems. Ne
pamirškit atsilankyt pas manes ant 
šio adreso:

And Baravikas, 
875 Canal st. Providence

Pranešimas.
Siuomi pranešam visiems akcijo- 

nieriams, kad bus Korporacijos Lie
tuviškos Tautiškos svetainės pusme
tinis mitingas panedėlio vakare 7:30 
20 liepos (July) ant sales L. Tautiš
kos svetainės po No 101-103 Grand 
st. Brookly 
visų akcijor
ir damokėt po vieną doleri nuo akci 
jos, o gausite pilną akciją už penkis 

Tas yra nutarta dar kor 
direktorių

Kad 
turi 

po vieną dor. ^l.oo, 
akciją. Akcijonieriai iš kitų miestų 
teiksitės prisiųsti po $l.oo nuo akci 
jcs, o akcijas prisiųsim. Vardan drau 
gyščių, šv. Kazimiero, šv. Jurgio, 
I). L. K. Gedimino, Lietuvos Sūnų, 
Lietuvių Laisvės, Simano Daukanto, 
Siuvėjų Unijos, Politikos Clubo i 
taip toliau ir korporacijos direktorių.

Sekr. Jos Gražulis.

ledo šaltumo gėralais ar apkrauti 
pilvą su mėsa. Buk atsargus! Kaip 
tik pajausi kliautį tuojaus vartok 
Trinerio Amerikoniškąjį Eliksyrą 
Karčiojo Vyno. Jis duos pilvui rei
kaliuką stiprumą suvirinti ir sunkų 
maistą. Tai yra vienintelis vaistas, 
kuri gali duoti visiems nariams Šei- 
mynos, kadangi jis neturi savyje 
kenkiančių sųdė.inių. Vartok jį vi
sose ligose gruomuliojimo organų ir 
kaipo sustiprintąją besveikstan t 
gaunamas aptiekose. Juozapas 
Trineris,‘616--622 So. Ashland 
Chicago, Ill.

rėsime ir tada Tamistai apie 
jo vertę laišku pranešime.

S vid rojido. „Ranki iltinio 
žodžiai” mums nesusi naudos.

Skaitytojams. 1
KURIE DA NETURITE, REIKALAUKITE }

Excursion.
IN LAKE ERIE.

Paren^ge 6 draugystės susitarusios 
šv. Jurgio, šv. Kazimiero, šv. Juo
zapo, šv. Antano, Simano Daukanto 
ir pagelbinis Kliubas iš * Pittston 
Pa., ant 4 dienos rugpjūčio (august.) 
1908 m.

Tikietai suaugusiems in ten ir at
gal 75 centai; mažiems 40 centų.

Trainai išeis nuo Pittston AVater 
str. dipo L. V. R. R. 7:15 vai. iš 
ryto, stos ant Junction 7:45, antras 
train as išeis nuo Pittston Water st. 
9:15 vai. iš ryto stos ant Junction 
9:25. Gris atgal vakare pirmas ant 
5:30 antras ant 6:30.

Yra puiki vieta, muzike bus labai 
puiki, grais Orkesta su Banu.

Užkviečiame vietinius ir iš apie- 
linkas.

jau išreiškėme savo nuomonę 
apie „Lietuvos” padarytą prie
rašą po Tamistos straipsneliu. 
To paties atkartojimas, nors 
ir Tamistos padarytas, Jiebe 
turi daug svarbos; be to męs 
da ir vietą menkesniems gin
čams pašvęsti nelabai norime. 
Todėl nors su Tamistos išva
džiojimais, jš dalies sutinka
me, bet straipsnelio „Laisvės 
priešai” negalėsim atspauz 
dint. Jeigu revoliucija Lietu
voje da yra, tai nė „Lietuvos” 
redakcija, nė p. Balevičius, 
ant kurio nusiskundžiate, ne
galės jos užgesyt. Gal rasit 
jie to nė nemano daryt.

Delegatui. Tamistos apra
šote Wilkes Barrėje atsibuvu
sią LSS. rajono konferenciją 
kad pirmsėdis ir da kitas, įval
dytos, ypatos labai biauriai 
elgėsi: rėkavo, nedavė kitiems 
balso, reikalavo išbraukinėti 
„tris draugus” iš sąjungos, 
kaipo „ardytojus” sąjungos, 
nors tie neardo ir tie visai 
ne tamistų krašte gyvena. 
Nurodę tuos jų sketriavimus, 
o vietoms, anot tamistos, pu- 
riškevičiavimus, vienok nepa 
sirašote savo pavardės. Teisy
bės nėra kobijoties. Męs tai 
pint negalime: viena dėl ne- 
pasirašymo pavardės, antrą— 
tas geriaus tinka „Kovai”, 
kaipo partyvinis dalykas. 
Męs vaidų vengiame, nes iš 
jų nėra visuomenei naudos.

K. lĄutkui. Straipsnelis 
„Prie Tėv. Myl. Dr-stės susi
važiavimo nutarimų”, dėl vie 
tos stokos tapo paliktas se- 
kančian numeri n.

J. Jaunas. „Skursna ir su
dus” patilps.

J. Smailiu. Visokių 
raštų, tarp to ir Tamistaijreika
lingų veikalų—apie socijaliz- 
mą, anafkizmą, ir tt. galite 
gauti rusų kalboje pas: M. 
Maizel, 422 Grand str. New 
York City.

1. Kudlauckui. Rankraštį 
„Gamta ir vargdienis” peržiu-

„mužiko” įgėlusiu. Iš ponų 
tai nevien svirduliuojančius te 
ko išvysti, bet vieną augštą, 
nusigyvenusį gubernatoriui 
pietus valgant, du jo sėbrai, 
ar vežikai net už pažasčių su-
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•Mythai, pasakos ir legendos Žemaičių, 
•trinkt i ir išleisti per D-rą E d m. Vec- 
•rrsiedu, vyresnįjį senoviškų kalbų 
Koky toj ą prie Nikalojaus gimnazijos
■ opojuje (Kurše). Yra tai akyviausios
• juokingiausios senoviškos pasakos 
•>ie visokius stebuklus ir prajovus, apie 
Birbus gerų ir piktų dvasių, apie Lau- 
•es, Laimes, Raganas, Yilkalokus ir tt.
■ etuviškai išguldė J. Šliupas M. D. 
•.ymouth, Pa. 1897, pusi. 190 .... 50c
■ Musų dielės .Per ką Lietuva kenčia ir
■ks vargina lietuvius. Parašė Žmogus 
Plymouth, Pa., 1901, pusi. 31........... 10c
■ Mokslinčius Tvardauckas. Apysaka i> 
■noniųp adavimų, kaip Tvardaiicko te- 
■ų užpuolė žmogžudžiai ir kas iš to išė 
■i. Lenkiškai parašė J. I. Kraszewski
■ i et u visk ai išguldė F. M. Dvi dalys
Klymouth, Pa. 1905 pusi. 174 .........  50‘
■Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
■ūsų Lietuvoje, Pagal A. Swiglochow- 
į^i; Kaip vienas lietuvis atėjęs iš Did.
■ etuvos atsidavė vokiečiams, net • pa-
■rdę ir tikėjimą permainė ir paskui iš- 
■-.rė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa. 
■01 ...........................  10c*
■ Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę,
■vbai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių, 
■ertė iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
■i., pusf. 81.......................................25c
• Palemonas ir Giržduta. Apysaka ei-
■se, iš senovės gyvenimo pagal žmonių 
■įsaku, senovės įtikėjimų ir savo fan- 
■zijos. Parašė M. D. S. Plymouth, Pa, 
■K)!, pusi. 72 .................................  20c
■ Puota -Nuskintas žiedas. Vaizdeliai iŠ
■venimo. Du labai puikus apskaitymai 
■įrašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
■įsi. 32 ............................................ 10c
■ Pagieža—Jurgis Durnelis. Dvi labai
■likios apysakos iš gyvenimo. Kiekvie- 
■tm priimnos pasiskaityt.’ Lenkiškai 
■įrašė Brolis. Lietuviškai išguldė Vin- 
■is Kudirka. Pivmouth, Pa. 1902, pusi. 
•> ...... ..........................................1. 25c
■ Popieros Gromatoms rašyt. Gaunama
■šokio skyriaus, su malonioms daine- 
■ms ir visokiais aprašymais tuzinas su 
•opertąis ............................ J............. 25c
B Sausio Devinta. Šitoje knygutėje yra 
■ačiai aprašyta apie Petrapilės darbi- 
Binkų sukilimą arba „RaudonąjįNedėl- 
Bienį”: kaip išbadėję, minios ėjo malda- 
Bti nuo caro darbo ar duonos, o jis iŠsi- 
Bute kariumenę ir tūkstančius išžudė, 
•ana lengvas ir graudus pasakojimas, 
•arašė Maksim Gorky. Vertė F. M. Bro
oklyn, N. Y. 1908, pusi. 40......... 15c
B Užsistanavyk ant to gerai. Arba ap- 
B'islijimai apie keturis daiktus paskuti- 
Bius, skaitymas graudus ir juokingas, 
■enkiškai parašė J. V. Nėra. Lietuviš- 
Bon kalbon versta. Plymouth, Pa 1886 
Qusl.-150.......   15c
■ Vilius Tell. Jojama penkiuose aktuose
■ ra tai geriausias veikalas, parašytas
Barsau.s vokiško poeto Schiller. Drama- 
■škoj formoj parašyta Čia kova už ne- 
■rigulmybg šveicarų po Austrijos j u n- 
■u; darbai Šveicarijos patrijotų, tarp 
Burių svarbiausiu buvo Vilius Tell. Lie
ji viškai vertė Vincas Kapsas, Plymouth 
ja. 1899. pusi. 152 ..........................  30c
j Vargdieniai. Apysaka iš tikrų atsiti- 
jimų penktos ir šeštos dešimties 19-tojo 
jmtmeč.o. Su autoriaus paveikslu. Šio- 
j? knygelėje aprašo apie baudžiavos lai- 
jus Lietuvoje, kaip ponai žmones plakė 
jpie Lietuvos ubagų gyvenimą ir jų puo
lis, apie žydų gudrybes ir tt, Si kny- 
lele didei akyva, vietomis juokinga, o 
lietomis liūdna. Parašė Aleksandras
■ romas (Gužutis). Plymouth, Pa. 1906,
lusl. 187 .............................  50c
I Valkata. Gražus paveikslėlis, paimtas 
E kaimo mergaičių gyvenimo. Kaip 
mergaitė tėvo prakeikta, išėjo į m les
ius, pateko į suvadžiotojų nagus, pražu- 
|ė savo gyvenimą ir pati nusižudė. Pa- 
molčiniinas tėvams. Iš latviško vertė J. 
Fleirys. Brooklyn, N. Y. 1908. .10c 
Į, Vytauto Prisieka. Paveikslas reiškia 
m valandą, kada kryžiokai įgriebė 16-tą 
Ja.landžio‘1362 mete Kauno pilį. Tolyje, 
Inapus Nemuno, veržiasi liepsnos ir du
rnai nuo gaisruojančių drutvietės griu- 
ISsių. Aplink jį susitelkę tėvūnai, vyčiai 
r vaidilučiai. Vytautas gimė. 1344 m., 
pirgl430 m.; paveikslas perstato jį 18 
lietų jaunučiu; viešpatavo nuo 1392 iki 
1430 m. Iš keturių tūkstančių apgynėjų 
Kauno pilies išliko gyvi tik 36 vyrai. 
Vytautas išpildė savo prisieka 15 liepos 
Į410 m. ant Žalgirės ir Eglekalnio lau
rų, paguldęs 40 tūkstančių kryžiokų su 
Didžiuoju jų Mistru. Paveikslo didu
mas 27jX21i. Preke...................  35c
Į „Vienybč Lietuvninkų4*. Rankios, 
ralima gauti nuo išleidimo 1890 metų iki 
1899. knygos formoje. Prekė 
s Nuo 1899 melų iki 1903 ,,

Nuo 1903 metų iki 1908 „
Šitas paminėtas laikraštis, arba ran- 

rius kuris yra nuo seniai surinktas ir 
užlaikomas, jame galima rast visokių 
skaitymu, apie ką tik panorėsi tai ‘jame 
basi, kurie malonit turėt tai ilgai nelau
kit.

Žemių Dulkės. Apysaka iš mųsų ga 
nynes Lietuvoje. Parašyta M. Radzevy- 
hutes. Su autorės paveikslu. Plymouth, 
?a. 1901., pusi. 226, .......................  50c

Ženybos Paikių Miko. Kaip jam ne- 
emtai su Ženyboms atsitiko. Iš lenkiš- 
cos kalbos vertė V. K. Plymouth, Pa. 
1896, pusi. 10 (didelio formato) .... 10c

Žmėgus. J. Akuratero apysaka, U 
latviškos vertė J, Baniulis. Plymouth, 
Pa. 1907, pusi. 40............  15c

Sauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai gražus.
1. Didis Lietuva s

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

'Kunig ik štiš

Kilnia,ikštis

Kun’gx kštis

Kunigaikštis

2. Didis 
Keistutis.

3. Didis 
Algirdas.

4. Didis 
Gedeminas.

Paveikslų miera 22x28 colių.
, Prekė 35c. kuinas.

Paveikslas revoliucijos Lietuvoje, 
diduma* 22x28. Piekė II.oo.

Lietuvos mapa, didumas 8x11. 5c
Pinigus prisiųsdama? adresuok:

J. L PAUKSZTIS & CO. 
Ji E. Main st. Plymouth, Pa.

Nauji skaitytojai, kurie užsirašys 

,,Vienybę Lietuvninkų” gaus prie- 
dų knygų už $1.15, pagal pasirin
kimą iš katalogo, kuri prisiunčia 
visiems dovanai.

P. Mikolainis, ,
Box 62. New York.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 
Pa., kasdien.

First National Bank, Olvphant, Pa. 
Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki 7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
iudyjimus (dovieruastis) išrūpinu 
XOsijoj ir Lietuvoj.

u Tel. 2334 Greenpoint. ž
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS; 

j pas PETRA A. DRAUGELI. į 
^Skanus alus, gardi arielka, elins, vM 
^sokis vynas, kvepenti cigarai, ir pni-' 
kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir.< 

' veseilių. Nepamirškit Šios atsakau-^ 
^čiausios vietos, o busit užganėdinti. į 
&73 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.j 
į ' ' Palei Wythe Ave. •<

„Lietuvos Ūkininkas“.
Laikraštis skiriamas darbo žmo

nėms, eina kartą per savaitę, iš Vil
niaus, Lietuvoje.

♦

„Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie 
įžymiausius Lietuvos reikalus, 
žemės valdymą, apie, valsčiaus mo
kyklas ir žmonių laisvę, apie vyriau
sybės darbus ir politika ir tt. ’

v L’etuvoje metams
Amerikoje metams

Ant pamatymo vienas num.
Pinigus siųskite atstovui Amerikoje 
po adresu:

M. J. DAMIJONAITIS, 
3252 So. Halted st., Chicago, Ill.

$1.75 
42.;,O 

5c.

^ATTUSjy^

Geriausias Lihimentas arba FAIN j 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi- | 
šokių GALVOS skaudėjimų, $ 
KAULįT, PERSALIMO, REU-’I 
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, f 

GĖLŲ, KAKLO, GAL- • 
SEKIMO IR DIEGLIU? i 
u nori ligoje ir nelaimėje

pasigelbėti, nej ieškok rodos pas ’t 
kokius nemokitus žydelius ar kry-, > 
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis, # 
arba tiesiai parašyk pas savo locnąl i 
vientauti, reikalaudamas tikrų gry M

VOS

A'LBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 
Plymouth, Pa.

garsų dirbėją ..Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų' , o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga 
vysčių savo sunkiai uždirbto cen
to.

Turime gyduoles nuo visokių li- 
£u, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del kū
dikių, vyrų ir moterų.

,, Lenkiškai—Lietuviški” 
štai jau tūkstančius padarė 
kais — išgydys ir Tavę!

vai- 
svei-

dome ir gilioje slaptoje užlaikome.

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy 
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno- 
mis, pridėk 2 centu ant’ atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

DR. O’MALLEY 
RUPTUR0S SPECIJALISTAS.

$2.00
$3.60
$2.50

PLYMOUTH NATIONAL BANK,
East Main st., Plymouth, Pa.
Kapttolas....................................   100.000
Perviršis.....................................   .20.000

Tris procento mokame ^nt padėtų pi
nigų. Bus išmokėta arrt kiekvieno pa
reikalavimo. Geriusia užtikrinta urė- 
diąka banka. .

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezident.
R. J. Faust, J r. Kasierius.

1880 Daugiau kaip 20m. įsos 
Iš pasekmingai gydau visokiu skyriu 

RUPTURA
TIKRĄ RŪPTURĄ 
NETIKRA RUPTURA

Be peilio, be skausmingų ir pavo
jingų operacijų. Aš išgydžiau pa
tenkančiai daugiau 12,000 ypatų, 
o su manim nieks nelyginąs gydime 

šitos ypatiškos ligų kltasos. 
Išgydyti ligoniai tai liudininkai.

J. J. Pauksztis ir K. Brazys, 
120-124 Orand st. 

į Brooklyn, N. Y.
224 E. Main st
Plymouth, Pau

VIN. DAJNIOj
12 W. Main si. Plynouth, Pa.
Užlaiko visokios arielkos, vynoj 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
pentį cigarai. Salė dėl drangys- 
?>U ir šeip susirinkimų.
Reikale kreipkitės pas savo'tau-

Bukic linksmas!
Muzikuotai ube Inai llnkomi, pertai plaukus tu

ri storus ilgus ir neslenka ir nėra platokam}, j er
tai kad nėra nėrvtoki. užsiėmimas yra geras/ir 
nevargina jq. Bet Jeigu tavo plaukai virs minėto | 
išvaizd i nėra? Tai vartokfe, Prof Brundzaa W<n l 
derini Hair Grover, kurs .žėdnas vartodamas už i 
aiganėdlna, Ir apie pn»ą milijono padėkavonti} ta 
darodo. Jeigu norite galite atstotakti pet 
laišką bos lėsluata Pykai vtol aprašymai nno ko 
plaukai slenka Ir plinka ir pletokanq aMradi- I 
maa, mes gyduoles ne siunčiame pa nevali ir C. O 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė cento* 
rboketi už vtonkes rodąs (Vaistai ne Dyką!], g* 
lite gante po adrisu ( ■ . <

Broadway,netoli Myrtle Ave. Bras Adolph 
Levy ,Mgr. mn-ą krautuve Insteigta nuo lŪJ» » 
Bpecijaltotal B»ptnroe-hernfo«, ie •‘skhwv, ( Appa- 
ratn visokiu todyrbejal dėl visą-Hoepltoliq Per 
latakus klaust te rodos po stem adrisu.

J. M. BRUNDZA. A CO.
BROOKLYN. NttdT YORK

L John Billingeš, supredentas Susque- 
I Tanna (Slegmaier) Bravoro kompa

nijos, Nanticoke. Pa., sako; ..Aš 
’favau ruptnrą nuo sunkaus kėlimo 
r sunkaus darbo. Pabandžiau "kelis 
lydytojus, bet jie sakė kad mano 
iga esanti neišgydoma. Jokia gy- 
Inole negelbėjo pakol nenuėjau pas 

i taktarą O’Malley. Dabar esu svei- 
<as. N’iMurtn skaudėjimų, nė rup- 

; uros ir su džiaugsmu pranešu tai 
! iitiems kenčiantiems. Dabar kas- 
Į lion sunkiai dirbu bravore ir savo 
: liržus mečiau, ba man jų neroik".

Vsikalbėjimai ir rodą dykai. Mo- 
.esi is nebrangi. Ant išmokeslics 
jalite gauti. Pareikalavus atsiųsiu 
c n y g u t ę aprašančią apie rupUira 
tykai. Įddėk už 2c markę. Parašyk 
kokią nori, apie Rupturą. Vcrikesele

DR. O’MALLEY

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA
=AGENTŪRAI

ŠIFKORTES ir SIUNČIA PINIGUS.PARDUODA

120-124 Grand Street,

PLYMOUTH, PA
PINIGU SIUNTIMAS.

Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs- 
- ti pinigus į krajų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia,* todėl kad per Čia 
siunčiami pinigai grąičiausia nueina.

ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių linijų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti 

ar atvažiuoti. Šifkorčių prekės čia tokios pat kaip ir pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietus
<1111 gv Zr 111K vi ll£ gailinei gauti lo lik \v i viAU 1 }/ivtiuvo ii jardai v aioujao, ;

Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali viską gauti per susirašymą, kaipo tai: šifkprtes J 
ir pinigu pasiuntimą. • • , ■ Jl

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE KNYGŲ. .]
Čia galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš- f

į Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip: į

i J. J. Pauksztis ir K. Brazys, ) 
S 120-124 Grand Street, 224 E. Main Street, S
I Brooklyn, N. Y. Plymouth,. Pa. f

CENTE A LIS R Ų VIRŠ IN INKŲ „T £ V Y N £ S-

■------------ -—r-------------------
’’VIENYBES LIETUVNTKŲ,, 

AGENTAI.
J'" MYtfiTOJV” OFA J^YSTĖS.

Pirmsėdis: B. K. Balevičia,
826 32 nd st., Chicago, Ill.

Sekretorius; A. Rsmanauckas, 
101 Ch k st. Lawrence, Mass.

Kaperius: A J. Povilaika,
824 Bank st., Wate<bury, Conn.

Knygius: J. Simanayyčius,
” 331 Barnes st /. Plymouth, Pa

Literatiškas Komitetas:
- J. Baltrušaitis, 

1815 M<>vamensing?Mvp..
--Philadelphia, P?.

Jonas Uganda %
3252 Halsted s_t.,-*- \ Chicago, 111.

' V. Szliakvsj
119 E. Centre st. Shenandoah, Pa.

J ir K Broliai Abraiėiiii,
Visicmsms žinomi ja# 22 metai biznije.

Laiko,puikų Saliuną visokų gėrimų, 
kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi
sokis Vynas i r,-kvepenti Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežimus del 
krausiimo į kur ir kas lik pareikalauja.

Reikale kreipkitės pas savo lietuvius
J. ir K. BROLIUS ABRAK US,

293 Bedford Ave. JBrookiyn, N. Y.

I Je 
far- 
bro

Fanuos iriTurtai!
Randasi New Yorko Staito 

'/T

tuviš'koj kol onijoj Hr daupyLė
mų nepard ic»ti1! Daag mutų 

’ . .. . * . .hų jau čia xp>įgyveno ir tli| m
kosi. Norim daugiau mu>ų brolių 
sutraukti, kmie turi t»ors kiek kapi- 
lolo ant nupirkimo siu farmų.

< .4. ■ >

Arfesmas ž nūs pas
t GEORGE KTASEK,

Poolville. N. Y.
Reik idėti už 2c. markę atsakymui.

Alden, Pa
' - ■'

Baltimore, M<I.
Jonas Želvis, 711 W. Lombard St.
J I.uis, - 22 S. Green St.

Brooklyn, N. \ .

New York-
J?M. Dąuielius, 64 Činševoort st.

r A- Naugatuck, Conn. ,
pv. 't^ėyandauckas.V'-*;- 

Scranton, Pa.
1 J. Petrikis, 1514 Rosi Avė '

97
T. Jarmsla, 
A.Janksuekas, 52 Hudson Ave.

Cambridgepr rt, ADss.
S Gritz, 541 Main St

Chicago, 111-
H’. Eisrnanta, 32->2 S. HaLted St.
P. M. Kailis, 221 Wabansia Ave 

Elisabeth, N. L
Dom. Boc?kus, 211 1 st S«.

Montello, Macs.
B. P. Miškinis, Box 124

j N’ Gendrolis, 224 Athens St* 
W aterbury, Conn.

J. Zementauckas, 391W. Porter St- 
Westvville, III.

; V, S. Kreivėnas.
. ’ New Britain, Conn.)

j J. M žeika, 28 Connerton st. 
Turners Falls, Mass

i K. P. S/.irnkonis box 671
Shenandoah, Pa.

SJE Ridminas, 236 N. West st.

A m braze vi čia,

21 Plessmt St

K.J.Barana j kas 452Collinsville avė
KELIAUJANTIS AGENTAS

J. Stas-i Ulevičius

Guodotini Tautiecziai!

MĖSINYČIA nSj|
Užlaikau kasdien Švie-H 
Žiąmėsą, kiaulieną, ver-B 
Šieną, jautieną, avinčio-j BM 
na. kumpiai švieži, rūkyti, dešių galima 

1 gaut visokių dideliam pasirinkime.

Į

į ’' '-"'v \ -••• *V-■

204 Main at PLYMOUTH, PJL

15S S. Washington st., 
Wilkes-Barre, Pa.

Šiame ofise kalbasi lietuviškai ii 
lenkiškai, ir į čia visas gromatas I 

reikia adresavot.
Antras 1 34.Washingion avė..
SemntoA, Pa. (2-nd floor Bun Buihl- 
:ng)."Čia galima rasti Dr-ą O’Malley g 
kaspėtnyčm irąutmta kožną nedflią B

Temykite Lietuviai. 
^^-<^w>ė±»Reikalau|anti yvalrių daiktų, ■■Į kaip tai: Laikrodėlių. Žicdy.

Britvų, Armonikų, Koncertinų, 
Smuikų, Klarnetų, Brukuojamų ir šnekamų ma
žinu, Liet knygų ir kitokių visokių daiktų. Tai 
visados kreipkitės pas DAMIJONAITĮ Chicago, 
o il-iia gausite per pačtą lietuviškoje kalbele 
KATALIOG| No. 7 dykai, katrame yra Šimtai 
visokių daiktų paveikslėliai ir Jų k a i n o s. (| 
Chicago’s m. nesiunčia) ;

Teipgi čia gaunamas S&n. Daukanto L. T. 
paveikslas, miera 22 x 28 colių kaina... .25c 
PerkupČiai gauna nuoUmtb. Adręstas:

M. J. DAMIJONAITIS
3256 Union*Av«. Chfcijo, lik J

■xitą nėdėlę atidarysime didelę chemišką leltoratoriją, ątsakanč ai pa- 
j taryta dėl dabariiiiių la^kų. L«bąrao»rija bus vedama europiškai i- 
įvisi m iterijcl-n bus pargabenti iš žymesnių E »r »p<»s rn ėstų: Varsa 
Sos, Viencs, Baryžiai s ir Berlino ir tada tiki ai žinosime, kad jie yri- 
itotisrngi. Tėti)'kite, kol mųsų vaistai tapo išrasti garsiausiu daktari

r profesorių iš Europos, spie kuriuos vienas girdėjo: garsų įr< 
ifesorin Nassbsunrfą ir daktarus: Watraszewski, Kratmztyk, G-pnei 
įl.opihski ir Pilecki,. visi pažinstami, iš Vaišavos. Mųsų laborat<«rij<- 
tdiibs aptiekoriai -u praktika. Bus ch^nrik>-s dėl pers-tdciinimo api» 
! reninų vaistų ir dažiurėji'no darbo lab< rat< rij Jr>. Męj nedarysim. ;

ai-tu iš žilčių, vio !ų, barsukų r kitų t. k ų žvė ių, kaip kad čir 
Ur •; tai ra humbugai. i kuriuos XX amžius žmonės turi netikėti 

'Mųsu vaistai bustpardavinėjnmi per užtikrintus žmones, mdu mųsi 
lab materijoj aut North (irantf af.y No. 8, Wilken-l>arrcy Vn.

Mųsų laboratorijoj tinime krajavą daktarą, su didele europinio 
-Taktika, jis kalba: lietuviškai, lenkiškai, vokiškai ir ma.-kol škai, — 
ėrr-vk tą. Męs turime vaistus aut kežuos ligos atskiria!, nes tik st 

u kiais vri-tais gydymas yra moksliškas ir teisingas, o ne teip kad ii 
pienes lankutės | ardavinėja vai-tus nno skaudėjimo pilvo, akių! 
tu«ų ir kojų. Tai yra tik apgavystė, o ne gydymai*. Dėlto, georlo 

Įtini tai)ti»čiai, lėmykite mųsų adresą ir bandykit mųsų vaistus, < i 
>A’i» | ersilikrinsite, kad mųsų tikshs yri gelbėti žmones broliška ‘ 

ir apgint juos nuo apgavysčių.
Kožn; s n»s mU*U 1 d'orat iriją *n 
karais, ar nuo ,,Stegm*y»*r p *• •-

Ofisas Lielnviško Daktaro
N. Washington st., No 51.

( hemical Leboratorhim
N. Grand st.. No. 8

i reikalingi visur Snvicnyt’»>e Valstijose. A’aišauk’it pas

Dr. Albert Kaufman į

M|



'WatMI.'

SVEIKATA IR LAIME

Green

AMI* L4uUl

Telephone 1406 Greenpoint.

HOTELIS

visoki 
graži, 
teip ir

MHrszicmfTSTkw*

f KRAJOWA 
Ifl 1894 J

DOVANAI Temykite gerai:
VISIEMS

* P» dnodn laivakorte. ant vf«oklq Unijų Ir «lnn- 
čin pinigus l|viwM tinti* avkto. DaviernMtla 
(pavedimu. rastų} atllklnui! reikalų an Msako- 
Djg* valdtla išmainau viaoldna pinigu* ant 
amerikoniškų tr v t. Dariu apeergėpmue nno 
ngniea (Fire Insurance] ant vleokiq daiktų. Jeigu 
kurj atkeliavasį atlaikytų kaMlegarn^Je. tegu 
saukiant prie mange, o a> j| islinoanoeln.

Lietuviai kreipkitės pas «avo tantkrt}, o bmrite 
nSgaaMtstl.

PUIKIAUSIOJ VIETOJ SA LIŪNĄS

AND. LINONIO,

Telephonas 8 S

P V Obieconas & Co
Cor. 12-th and Carson st.,

S. S. P’ttsburg, Pa

I s i d o r (11 o u.
Parduoda laikrodžius sieninius ir kiseninins 

vyriškus ir moteriškas, žiedas, bransoletas 
špilkas ir visokius auksinius daiktus, teipgl užsi- 
jima jų taisymu. Viskas už pigiausią prekg.

102 Main st. Plymouth, Pa.

In 7 dienas per marias.
Parduodu Laivakortes, siunčiu pinigus ir da- 

viernaete* | visas dnla svl«to.
Parduodu Laikrodėlinf, IsnrdugMua, Žiedus 

maalnėliae groroatome drnkuof $1 iki |100.

O. J. JE8ZMANT, 
171 N. Main st, Pittston, Pa.

Teisingas. senas salinninkaš Brook lyne 

AUGUSTAS KALVAITIS., 
4M Metropolitan Ava. ir kampas 

str. BROOKLYN & Y.

Antanas Staszauckas.
Laikau puikioje vietoje Saliuną,užlaikau aka 

niausiąs gėrimus.ir kvepenčins Cigarus. Lieta 
viat nepamirškite atsilankyti pas savo vientauti. 
No 2Cor.Neabitt ir B

KAST PLYMOUTH FA.

Stenografe
aigusi Augštesniąją Mokyklą,

/ Su daug svarbiu naujausių aprašymų, apimanti reikalingiausius dalykus, kurie suteikia sveikatą ir laimę?

SZITA. KNYGA PARASZYTA DAKTARO E. C. COLLINS, naujausia jos dababartins laida, šu 
daug pridėjimu ir išaiškinimu apie visokias ligas, kaip būti sveiku, nuo ligų apsisergeti. 
išsigydyti ir akyvu paslaptybių žmogaus gyvenime, kaip ir pastoti laimingu: pripildyta 
padidinant su viršum 200 lapu kitu DAKTARU SPECIALISTU, COLLINS NEW YORK 

MEDICAL INSTITUTO ir išleista.

Lietuviškas Dziegornjkas
Sziuomi užsiimu jau 20 metų.

•
įįį^ Užlaikau visokios ruafee lalk 

rodžio*, sieniniu*. pastatom n 
ir kiseninins vyriokus moteris 
kus. ankfinlne Ir sidadrinlns 
retežėlius, visokius žiedus, epi 

\ Ikse, aoskaries ir branzalietns 
U teipgi vinčiavonef žiedus, snde 
d dfi literas, dfpną, mėnesį metu 
)Į Sn vardais dy k Ai, Teioogl tai. 

sau sinoa visus paminėtas ir n 
paminėtus daigins Gausiteuž 

_ pigią prekę a-.iatsak*nče rašyto

Norinti nžsiorderlnot laikrodėlį auksinį atsiris, 
brlnį, ar paA’.:ksuotą, tegnl prisiunčia sąvo tikra 
adresą ir 50ct., o mes prisiusim ant Expreeo ir 
peržinrėjas gali užsimokėt pinigus ir paetlmt.

VINCAS URMANAVICXlA, 

49 Grand Street, Brooklyn, N.Y.

Šitoj knygoj rasite visokių ligų vardus, kaip jos prasideda ir kaip jas greičiausia galima pergalėti, aprašyta vyrų 
ir moterų visokios ir lytiškos užsikrečiamos paslaptingos ligos.

Vaitavai in Sveikata plačiai aprašo smagumą, ir paslaptis, atidengiant ženybinio lytiško gyvenimo sųsitno-
IdUUVdb m OYumdld kima jr kaip mokėt apsivesti, kad būti laimingu. Lygiai daug pamokinimų jaunimui, 

kad per lytišką išdykumą nepasigadytų, nenupultų protiškai, lytiškai ir ant sveikatos.
Kiekvienas skyrius šitos knygos yra žingeidus. Sergantiems męs rūdijame skaityti apie Dispepsįją, Reumatizmą, 

Plaučių ligas, Širdies ir Inkstų, Kepenų, visokias Vyrų ir Moterų ligas. Kuriam rupi sveikata ir laimingas gyve- 
mas, tegul pasiskubina tą knygą, ,, VADOVAS Į SV EIKATĄ” parsitrauktu nes netrukus ir ši paskutinė spauda tarp 
3.milijonų lietuvių tuojaus išsisklaidyš. Tą knygą reikalinga turėt kiekvienoj šeimynoj ir pavienioms y pa tom s.

NORS PASKUTINĖS LAIDOS DAUG TUKSIANČIU.EGZEMPLIORIŲ ATSPAUSTA IR TA KNYGA KAŠTUOJA 45 CENTUS, 

bet kad ji išduota visuomenei, tai kiekvienas apturės ją dovanai, kuris tik atsiųs 10 centų markėms už pri- 
sinntimą ir savo aiškiai parašytą adresą „VALDOVAS Į SVEIKATĄ” gaus (tų knygą), kuri jau daug gyvasčių 

išgelbėjo ir gero padarė; už tai ji ir naudinga visiems.

visada adresuot: Rašyk tuojaus, kadangi ir šita paskutine laida netrukus išisbaigs.

The Cofilins New York Medical Institute, 
140 W, 34 sL, New York, N. Y.

Sziuomi užsiimu jau 18 metu. 
tPraneen rleiem* Il*fnviatn«, 

kad oždėjan didelę kraštavę 
rtaokląd/b-gorėiiu ir žiedų: 
kaipo tai, laikrodžių elenir tų, 
KlŽėnlafų čyatoankao vyriaką 
ir moteriškų an rražioin kvlet- 
koma ir 1.1. v Vieoklų Žiedų 
t limbinių ir eeip neakn kalki
nama ir merginon a dideliam 
pavirinkime ir nž prieinamą 
preke VISOKIŲ MUZIKOS 

įrankių

Fkrtpką, armonikų.atrut»ų, klarnetų, britrų, dm- 
klojamų maezinų ir paraaonų. Taipoagl drJego- 
rėUva pataiaaa.

Szita mašina puikiai du 
kuoja, labai aiškus drukas i 
drūčiai padaryta, visa jo 
sistema gražiai sutaisyta. J 
parsiduoda po 10 dol., be 
dabar ant trumpo laiko atpi

21S E. Main Street,
PLYMOUTH, PA.

Skanus Alus, puikiausia Arielka 
visokis Vynas, doriem. Klius ir 
kvepenti Cigarai, Atsiiankykit pas 
seną biznierių ir pažysiamą

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Omnsellor-at-Law (Lietu, 
vys advokatas pabaigęs Pennsyhanijos 
Universitete’, užsiima varymu provų iri
suose teismuose.

Clinton Are. ir Hamilton Place,

MASPETH,

Skanus Alus, gardi Arielka.
Vynai ir kvppenti Cigarai. Vieta 
prie girios, kaip šioms dienoms 
uedėliom galima praleist linksmai laika

Pigiai ir lengvu badu galima įgit 
turtą. Žemes šmotus (lotus j didumo 
20 x 100, 25 x 170 už ir bran
gi aus parduoda

David P. Leahy Realty Co.
South Ozone Park,
South Jamaica. L. I.

tiktai 6 minutas kelio nuo Brook- 
lyno City Line su „Traction” karu. 
Jmoketi reikia 9 dolerus o likusius 
išsimoka po 41. dol. ant sanvaite».

Ant pareikalavymą artenias žinias 
duoda
J. Buller, 16 Jewel 
point, Brooklyn, N.

Litewski i Polski TXTT*
40 Csnal Str.,—142 Division Str., TKT“V

Naujas Telephonas No. 8208

Jonas Dzedolikas
Lietuviškas GRAB0RIUS 

Karietos A& $ g 41 . .antveseilui
1 a i d ° t u v i ų 
'1 k — 

k r i k š t y n ų 
Vežimai perkraustymui ir tt.

509 Main st. Kingston, Pa.
orcių va- 

arba 
traukti iš Tė-

Imkimės nors syki už ran 
ir šelpkim viens ki 
Reikalaudami šipk 
žiuoti i senąjį kraj 
norėdami parsi 
vynės savo giminias, pažįstamus, teipgi siųsdami pinigus, neužmirškite 
atsilankyti į L I E T U V J S Z K Ą B AKĄ ,

PUIKIAUSIS SALIUNAS
JONO RAIŠO,

Skanus Alus, gardi Arielka, visokis 
Vynas ir kvepenti Cigarai.

Lietuviai, reikale užeikit pas šavo 
tautietį, o visada busit užganėdinti.

769 Liberty Avė.

priima visokius vertimus angliš
koje, lenkiškoje ir lietuviškoje 
kalbose, -r- liašynus ant maši
nos ir tt, . .

Stella Muccviėiutė, 
13« E.M Mulu ,t. riymJtb, Pa.

People* Pbone 711$ B

O mašina......................................... $7.oo.
Dabar yra gera proga šią mašiną pigiai nusipirkt ant šio adreso

TIKRAI LIETUVIŠKA, DIDELĖ KRAUTUVĖ 
Puikiausių armonikų, skripkų, klernetų, triifbų, koncertinų ir 
daugybe kitokių muzikališkų instrumentų. Geriausių dziegorių, 
lenciūgų, visokių žiedų, laketų. špilkų, kolčikų auksinių ir paauk
suotų. visokio skyriaus mašinukių dėl drukavojimo gromatų, pui
kių britvų, albumų jK»rtretains, revolverių, šaudyklių (strielbų), 
kišeninių lempukių, guminių litarų, adresams pečpčių, gramatikų 
mokintis angliškos kalbos, žodynų, istoriškų ir maldų knygų kokių 
lik randasi lietuviškoj kalboj, gražių popierų dėl rašymo gromalų 

su puikiausiais-apskaitymais ir dainomis — su konvertais tuzinas 25c., 5 tuzinai 
už Sl.oo, 1000 už <j. Kas vėl it ų sau ką parsitraukti, tegul prisiunčia už 5c 
markę ir teisingą adresą, captures didelį N 3 naują KATALOGĄ DOVANAI 
su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. Aš gvarantuoju, kad mano 
tavoras pirmos kliasos, o prekės pigesnės kaip kitur. (Orderius išsiunčiu greitai į visus 
Amerikos ir Kanados kraštus. Perkupčiai gali gaut pirkt daug pigiau kaip kitur.

Reikalaujant katalogo paminėkit vardą laikraščio, katrame matėt apgarsinima. 
K. VILKEVICH. 112 Grand st., Brooklyn, N. Y-

GERIAUSIA užeiga lietuviam 
pas JONĄ KULBOKĄ, 

Skanus Alus, ura rd i Arielka, visoki
Vynai ir kvepenti Cigarai.
TURIU AGENTŪRA 

Parduodu Lotus, ir Namus, puikioje' 
vietoj, ant irerų išlygų, galima pirkt 1 
už pilna prekę ir ant išmokesČiu. < 
Perkant nz pilna prekę 15-ta procen-' 
ta numažina. Si puiki virta randasi 1

LINDEN, N. J.
Nuvažiavimas dovanai.

Reikia dasižinot pas AGENTĄ 

JONĄ KULBOKĄ
74 Grand Street, < 

kampas Wythe Av. Brooklyn, N. Y. < 
Vietoje, ką bankose pinigus pražu

dyt. tai verčiau* nusipirkt lota arba ■- 
namus, o tada pinicai niekad nep
ražus. Su sritrwione gero volvjantis <

JONAS KULBOKĄ.

Trade marks
Designs 

Copyrights &c.
Anyone Bending a sketch and description may 

ąnlckly ascertain our opinion free whether an 
invention ♦* probably patentable. Communica
tions atrfctly confidential. HANDBOOK on Patents 
gent free. Oldest agency for securing patents.

Patents taken- through Munn & Co. receive 
tptcial notice, without charge, in the Scientific Bmericaji.
A handsomely Illustrated weekly. Largest eir- 
eulation of any scientific ionrnaL Terms, |3 a 
year: four months, Sold by all newsdealers. 

MUNN &Co.3«,Broa<hra»’New York 
Branch Office. 625 F 8t„ Washington, D. C.

W. SLOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL

Mano Dirbtuwe tapo
- ApdowanotaDWIEMS MEDAUK

ant Kosciitszkas Paro- į
<1 osuirupestin>»!’;■ tei- \J 
singa ir artistLszka isz- 
dirbimą.

VINCO DAUNARO, ■
132 BEDFORD AVE. ’ BROOKLYN, N. Y,

Tarpe North 9-tos ir 10-tos ulyčios.
m".' jTgjw . i— Jwmrr«.wiĮi imwwjuw'* 1'" i1 ■ t.?. l 1. " x'mr1

PrietfOtei! duodu jum? žinią, kad mes parduodam Sifkbrtė? ant vi?ų 
greičiausiu laivų už pigiausią prakę. Esu užtvirtintu agentu ant lini- 
North German Lloyd Brė>m«n<i; Hamburg Am«rikan Lin^ Hamburg, Red 
Star Line, Ant varpo ir Nitherlands LinAS Roterdamo. Siunčiame pini 
gus,kūrina jusų prieteliai gauna į 15 dienu. Afusu kontoroje galite suš
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
5/2 metu s su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardūdame tikietus ant 
visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus j depositą bankos ir mokam 
po3į procentus ant metų. Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerių ir vir
šaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti 
7ali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

Offltas nimuoM4 47-4H-4!) BciihHI 
Building, kampo Public Square ir North 
Main Street. WILKES-BARRE PA.

Telepona* naujas OIHmi 37 
„ Re*idenrijoM 12^4 K.

13 8 Penima Avė. WILKE8-BARRE\ PA
K Gyventi locn&m savo name.

KARŪNŲ, SZARPU. s 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,^ 
DERLŲ,' MARSZAL-d 
KINIŲ LAZDŲ ir tt į

Turiu už garbę apreikszti guo- | 
(lotiniems Kunįgama Ir guodotin. | 

Draugystėms, kad asz dirbu wi- | 
sus augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiansci, TeisinglawHii 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama isždirbimais įgijau 
geriause praktiką ir dėl to galiu 
viską padirbt pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

fiu guodone*
W. SLOMINSKA. 679 MILWA

Kas reikalauja tankiai kil 
notis, tai geriausia pirkt 
mašiną su skrynele, kurii 
pasiėmęs į ranką kaip čema 
danelį gali neštis kur nori

Labai puiki mašina drukavojimui
, ; ■. . Prekė $7.oo 4.

♦* *w»> «« <4
J PUIKUS H0TEL1S!j 
I KAZ. MILIŠAUSKO. f 
J Laikau visokius gėrymus, kaipo tai:$ 
j Alų, degtinę, visokį vyną, porterį ir j 
f kvepencius Cigarus. J
f Priek tam laikau kriaučystę. Ste-1 

liuotus siutus dirbu pagal vėliausią
4* madą, UŽ prieinamą prekę., Reikale^* 
't nepamirškit savo lietuvį,

Pa> 
k Kotelis žemai, o kriaučvstė viršui. # »> O <4-

GERIAUSIA UŽEIGA PAS
VINCĄ ŽARSKĮ.

Laikau puikioje vietoje Saliuną, už
laikau skaniausius gėrimus, Alų, Ariel
ką, visokį Vyną ir kvepencius Cigarus.

Lietuviai nepamirškite atsilankyti pas 
savo tautietį po Numeriu 
111 Wythe Ave.

Brooklyn, N. ¥.

l\SNHįŠASK>

. į Qi> CT

!■%




